Protocolo: 2018000175321
Assunto: Convênio
Expediente: 17/1100‑0001930‑1

Súmula de Termo Aditivo de Ofício ao Convênio FPE n.º 2565/2017

PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por meio da Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer e o Município de
Carazinho. OBJETO: Prorroga, de ofício, até 06/04/2019, o prazo de vigência do Convênio n.º 37/2018/SEDACTEL, FPE
n.º 2565/2017, com fundamento legal na cláusula sexta, item 6.1, alínea c do Convênio FPE n.º 2565/2017 e na IN CAGE
nº 06/2016, artigo 19, inciso I e artigo 21, inciso I, alínea c.

Protocolo: 2018000175322
Assunto: Convênio
Expediente: 17/1100‑0001837‑2

Súmula de Termo Aditivo de Ofício ao Convênio FPE n.º 2579/2017

PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por meio da Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer e o Município de
Esperança do Sul. OBJETO: Prorroga, de ofício, até 05/10/2019, o prazo de vigência do Convênio n.º 50/2018/SEDACTEL,
FPE n.º 2579/2017, com fundamento legal na cláusula sexta, item 6.1, alínea c do Convênio FPE n.º 2579/2017 e na IN
CAGE nº 06/2016, artigo 19, inciso I e artigo 21, inciso I, alínea c.

Protocolo: 2018000175323
Assunto: Convênio
Expediente: 17/1100‑0002092‑0

Súmula de Termo Aditivo de Ofício ao Convênio FPE n.º 2697/2017

PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por meio da Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer e o Município de
Eugênio de Castro. OBJETO: Prorroga, de ofício, até 30/10/2019, o prazo de vigência do Convênio n.º
26/2018/SEDACTEL, FPE n.º 2697/2017, com fundamento legal na cláusula sexta, item 6.1, alínea c do Convênio FPE n.º
2697/2017 e na IN CAGE nº 06/2016, artigo 19, inciso I e artigo 21, inciso I, alínea c.

Diversos
Protocolo: 2018000175324

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da HABILITAÇÃO, após
a análise dos recursos, do Edital SEDAC 10/2018 – FAC do Folclore, conforme Ata n.º 03 da Comissão de Habilitação do Edital
10/2018, de 12 de Novembro de 2018, constante do processo 18/1100-0001550-6, conforme segue abaixo:

Recursos Deferidos:
Projeto CEPC Produtor

Folclore patrulhense: um resgate necessário 6502 Carla Cristiane Souza da Cunha

I RODEIO ARTÍSTICO CULTURAL DO CENTRO NATIVISTA
BOITATÁ 625 CENTRO NATIVISTA BOITATÁ

Poesia, Canto e Guitarra 6745 ONESIMO CARNEIRO DUARTE NETO

 Recursos Indeferidos:
Projeto CEPC Produtor Motivo

Concertos Gaúchos - Orquestra Comunitária de
Carazinho e Convidados 480 FUNDAÇÃO CULTURAL DE CARAZINHO 4.4 "a"

FEIRA FOLCLÓRICA - NOSSA TERRA TEM
CULTURAS 5203 IARA REGINA BECK DRUZIAN 6.9; Anexo II "e"

I Seminário Regional do Folclore 3476 CENTRO CULTURAL E DO BEM-ESTAR SÃO
PEDRO DA SERRA 4.4 "a"

A publicação completa dos projetos habilitados e não habilitados poderá ser acessada pela página www.proesporte.rs.gov.br.

Porto Alegre, Sexta-feira, 16 de Novembro de 2018 142Diário Oficial

http://www.proesporte.rs.gov.br./